
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБР АЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. ОМСУКЧАН»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

25.08.2022г. N2137

Об организации горячего питания детей
в 2022/2023 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 N2 273 ФЗ, постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2021 N2 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыхав и
оздоровления детей и молодежи», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, на
основании приказа Управления образования администрации Омсукчанского городского округа
от 15.08.2022г. N2 89 «Об оплате за питание учащихся в общеобразовательных организациях
Омсукчанского городского округа в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся 1-11 классов в 2022-2023 учебном году в учебные
дни:
- горячее двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с утвержденным
примерным 1О-дневным меню;
- полдник для учащихся гпд. ,

2. Бесплатное горячее питание (завтраки) в первом полугодии 2022/2023 учебного
года предоставлять всем обучающимся 1 - 11 классов, бесплатные завтраки и обеды
- обучающимся с ОВЗ, детям инвалидам, детям из малоимущих семей, детям из
неблагополучных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств федерального,
областного и местного бюджетов, родительской платы.

4. Установить стоимость горячего питания в следующих размерах:
- завтрак - 90 рубля в день;
- обед - 120 рублей в день.

5. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) в
следующих размерах:
- за обед в размере 120 рублей в день.

6. Заместителю директора по ВР Костыгиной Н.В., ответственной за питание:
- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся о предоставлении бесплатного горячего питания, сбор документов
для предоставления льгот на питание обучающихся.

7. Заведующей производством Коротченко н.п.,
- организовать питание учащихся исходя установленных сумм и в соответствии с
требованиями СанПин;
- закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эту
информацию до классных руководителей;
- накрывать столы для учащихся до начала перемены в соответствии с заявкой по
количеству питающихся, поданной в предшествующий день классными
руководителями.

10. Классным руководителям 1-11 классов:
- про водить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными
представителями) о навыках и культуре здорового питания;



- ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,
которым требуется горячее питание на следующий учебный день;
_на период приема пищи обучающимися классным руководителям находиться в

11.

И.о. директора Н.В. Костыгина

12.

с приказом ознакомлены:

Костыгина н.в.

Коротченко НЛ.

Балахонова И.В.


	Page 1
	Titles
	ПРИКАЗ 


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2



